2021年 8月

日本内分泌学会

日本小児内分泌学会

日本間脳下垂体腫瘍学会

会員各位

「デスモプレシン点鼻液 0.01％協和」の製造販売中止に関わるご連絡

拝啓 平素より本学会にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、昨年 10 月 28 日にご連絡を致しました「デスモプレシン点鼻液 0.01％協和」の

出荷調整及び欠品に対し、この度、別紙の通りフェリング・ファーマ株式会社より、その

後の調査の結果、製造再開が難しいとの判断に至ったことから製造および販売を中止

する旨の連絡を受けました。当製品をご使用されておりました先生方には、改めまして

ご心配をおかけする状況となりましたこと、拝察申し上げます。

先生方におかれましては、引き続き臨床的影響、並びに患者様の状態等をご考慮

いただきました上で、代替薬への切り替えをお願いいたしたく、よろしくお願い申し上

げます。

敬具

日本内分泌学会 代表理事 有馬 寛

日本小児内分泌学会  理事長 大薗 恵一

日本間脳下垂体腫瘍学会 理事長 齋藤 清

 「デスモプレシン点鼻液 0.01％協和 製造販売中止のお知らせ」.pdf

 「中枢性尿崩症におけるデスモプレシン点鼻液 0.01％協和からデスモプレシン・

スプレー2.5協和およびミニリンメルト OD錠への切り替え方法」.pdf

（注）「デスモプレシン点鼻液 0.01％協和」の製造販売は、2020年 4月 27日に、

 協和キリン株式会社からフェリング・ファーマ株式会社に移管しております。

https://find.ferring.co.jp/res/front/product/desmopressin/20210817_ddavp.pdf
https://find.ferring.co.jp/res/front/product/desmopressin/ddavp_kirikae.pdf
https://find.ferring.co.jp/res/front/product/desmopressin/ddavp_kirikae.pdf